

**PROTOKÓŁ NR II/10**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 13.12.2010 r.**

Na stan 21 Radnych udział wzięło 19, co stanowi 90,48 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak –Burmistrza Ozimka - elekt,
3. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
5. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
6. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego  
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **PIOTR BAK**.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach** przywitał wszystkich obecnych na Sesji. Dodał, iż protokół z ostatniej sesji jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Stwierdził, iż porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, jednakże w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Burmistrza SO.K.0052-29/10 dotyczące wprowadzenia nowych projektów uchwał zawartych w druku nr 7,8 i 9. Następnie zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje?

*Nikt nie zgłosił propozycji zmian do porządku obrad.*

**Porządek obrad :**

- I.** Interpelacje Radnych.
- II.** Ślubowanie Burmistrza.
- III.** Ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza.
- IV.** Podjęcie uchwał:
  1. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
(projekt uchwały, druk nr 7);
  2. zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Ozimek  
(projekt uchwały, druk nr 2);
  3. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji stosowanych przy ustalaniu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  
(projekt uchwały, druk nr 3);
  4. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji stosowanych przy ustalaniu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  
(projekt uchwały, druk nr 4);

5. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r.  
( projekt uchwały, druk nr 5);
  6. w sprawie uchylenia uchwały  
( projekt uchwały, druk nr 6);
  7. w sprawie najmu mienia gminnego  
( projekt uchwały, druk nr 7);
  8. w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie odnowy wsi Grodziec”  
( projekt uchwały, druk nr 8);
- V. Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

*Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 19 głosów „za”.*

### **Ad. I INTERPELACJE RADNYCH**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

### **Ad. II. ŚLUBOWANIE BURMISTRZA :**

*Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Bogdan Jeż wręczył burmistrzowi elektowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Ozimka.*

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach zaznaczył, iż zgodnie z art.29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Wobec tego poprosił wszystkich o powstanie, a burmistrza elekta o złożenie ślubowania.

Burmistrz elekt Marek Korniak złożył wobec Rady Miejskiej w Ozimku ślubowanie o następującej treści :

*„ Obejmując Urząd Burmistrza Ozimka, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Ozimek.*

*Tak mi dopomóż Bóg.”*

Burmistrz Ozimka IV i V kadencji Jan Labus powiedział, że jest to dla niego bardzo ważne, iż w takiej atmosferze zostaje przekazana władza. Następnie życzył Burmistrzowi Ozimka Markowi Korniakowi dużo sukcesów dla dobra gminy, dobrej współpracy z radnymi, a pracownikom Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, aby mieli dobrego szefa.

Burmistrz Ozimka M. Korniak, Skarbnik Gminy M. Błahuta oraz Sekretarzem Gminy B. Durkalec; Sołtys wsi Szczedrzyk J. Wiesbach wraz z przedstawicielem Rady Sołeckiej wsi Szczedrzyk A. Grycem podziękowali Burmistrzowi Labusowi za ośmioletnią współpracę życząc sukcesów i powodzenia w życiu osobistym jak i zawodowym. Na koniec wręczono Burmistrzowi Labusowi kwiaty oraz prezent.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Barbarą Starzycką w imieniu całej rady złożyli Burmistrzowi Ozimka Markowi Korniakowi życzenia i wręczyli kwiaty.**

### **Ad. III. USTALENIE WYNAGRODZENIA DLA BURMISTRZA:**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** powiedział, iż zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym Rada ustala w drodze uchwały miesięczne wynagrodzenie zasadnicze, wysokość dodatku funkcyjnego, a także dodatek specjalny dla burmistrza. Podkreślił, iż zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18.03.2009 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 50, poz. 398) miesięczne wynagrodzenie zasadnicze kształtuje się od kwoty 4 500,00 zł. do kwoty 6 000,00 zł.; wysokość dodatku funkcyjnego wynosi max. 2 100,00 zł. Ponadto burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny ze względu na zakres wykonywanych zadań i charakter pracy w wysokości do 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

***Komisja Rewizyjna i Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej wnioskowały aby:***

wynagrodzenie zasadnicze wynosiło 5 000,00 zł.;

dodatek funkcyjny 2 000,00 zł.;

dodatek specjalny 2 800,00 zł. (tj 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego)

***Komisja Gospodarcza oraz Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej wnioskowały aby:***

wynagrodzenie zasadnicze wynosiło 5 000,00 zł.;

dodatek funkcyjny 2 100,00 zł.;

dodatek specjalny 2 840,00 zł. (tj 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego).

*W pierwszej kolejności Rada Miejska w Ozimku głosowała najdalej idący wniosek Komisji Gospodarczej oraz Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej.*

***Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła wniosek Komisji Gospodarczej oraz Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej – 17 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”.***

*Nikt nie zgłosił pytań. .*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr II/5/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza – 18 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.**

*Głos w dyskusji zabrali: Radny Krzysztof Kleszcz oraz Radca Prawny Paweł Konop.*

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach ogłosił 5 minutową przerwę.**

### **PO PRZERWIE**

#### **Ad. IV. PODJĘCIE UCHWAŁ :**

##### **Pkt IV.1.**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości zawarty w Druku nr 7. Poinformował, że radni otrzymali projekt przed sesją i poprosił o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnień dokonała Skarbnik Gminy Maria Błahuta.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/6/10 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – 19 głosów „za”.**

**Pkt IV .2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Ozimek zawarty w Druku nr 2.

*Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.*

*Dodatkowych wyjaśnień dokonał Burmistrz Ozimka M. Korniak jednocześnie zgłaszając autopoprawkę do w/w projektu uchwały.*

*Głos w dyskusji zabrali: Radna Aldona Koczur, Radny Zygmund Olbryt.*

*Nikt nie zabrał więcej głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/7/10 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Ozimek wraz z wprowadzoną autopoprawką przez burmistrza – 19 głosów „za”.**

**Pkt IV .3.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji stosowanych przy ustalaniu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego zawarty w Druku nr 3.

*Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.*

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/8/10 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji stosowanych przy ustalaniu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego – 19 głosów „za”.**

**Pkt IV .4.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji stosowanych przy ustalaniu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego zawarty w Druku nr 4.

*Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.*

*Nikt nie zgłosił uwag.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/9/10 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji stosowanych przy ustalaniu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego – 19 głosów „za”.

**Pkt IV .5.**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r. zawarty w Druku nr 5.

*Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.*

*Nikt nie zgłosił pytań.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/10/10 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r. – 19 głosów „za”.

**Pkt IV .6.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały zawarty w Druku nr 6.

*Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.*

*Nikt nie miał żadnych pytań.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/11/10 w sprawie uchylenia uchwały – 19 głosów „za”.

**Pkt IV .7.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie najmu mienia gminnego zawarty w Druku nr 8. Poinformował, że radni otrzymali projekt przed sesją i poprosił o jego wyjaśnienie.

*Wyjaśnień dokonał Burmistrz Ozimka M. Korniak.*

*Nikt nie zgłosił uwag.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr II/12/10 w sprawie najmu mienia gminnego – 17 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”.

**Pkt IV .8.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie odnowy wsi Grodziec” zawarty w Druku nr 9. Poinformował, iż projekt ten również wpłynął przez sesję i poprosił o jego wyjaśnienie.

*Wyjaśnień dokonała Sekretarz Gminy B. Durkalec.*

*Głos w dyskusji zabrali: Radna A. Koczur, Sekretarz Gminy B. Durkalec, Przewodniczący Rady Sołectkiej wsi Grodziec Zdzisław Adamski, Burmistrz Ozimka M. Korniak.*

*Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr II/13/10 w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie odnowy wsi Grodziec” – 19 głosów „za”.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji z dnia 2 grudnia 2010 r.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół z Sesji z dnia 2 grudnia 2010 r. – 19 głosów „za”.

#### Ad. V. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE :

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach:

- ⌘ przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia o stanie majątkowym w dwóch egzemplarzach w terminie 30 dni od dnia objęcia mandatu;
  - ⌘ poinformował, że jako Przewodniczący Rady będzie pełnił dyżury w każdy poniedziałek i środę, przy czym w parzystych tygodniach roku w godzinach od 14<sup>45</sup> do 15<sup>30</sup>, a w nieparzystych tygodniach roku w każdy poniedziałek w godzinach od 14<sup>00</sup> do 15<sup>30</sup> będzie pełniła dyżur Wiceprzewodnicząca Rady ;
  - ⌘ przypomniał o szkoleniu dla radnych, o którym była mowa na sesji 2 grudnia br.;
  - ⌘ poprosił Wiceprzewodniczącą o odczytanie pisma z Energia Pro S. A . oddział Opole dotyczące stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Podkreślił, iż jest to odpowiedź na pismo, które zostało skierowane do Energia Pro 16 czerwca br. – tematem tym zajmowała się Rada Miejska V kadencji oraz Komisja Ochrony Środowiska ; Wiceprzewodnicząca B. Starzycka odczytała pismo;
  - ⌘ odczytał pismo Związku Gmin „Dolna Mała Panew” – dotyczące desygnowania dwóch radnych do związku;
  - ⌘ poinformował, iż sesja budżetowa odbędzie się 17 stycznia 2011 r. podkreślając, iż uchwałę proceduralną radni otrzymali, a Komisja Gospodarcza jest w tym temacie komisja wiodącą;
  - ⌘ odczytał pismo Sekretarza Gminy Ozimek Barbary Durkalec dotyczące umieszczania nagrań z obrad Rady Miejskiej.
- Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny, Burmistrz Ozimka M. Korniak, Radny K. Kleszcz, Sekretarz Gminy B. Durkalec.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach ogłosił 5 minut przerwy.

#### PO PRZERWIE

*Sekretarz Gminy B. Durkalec odczytała stanowisko Rady dotyczące archiwizacji nagrań z obrad.*

*Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko dotyczące archiwizacji nagrań z posiedzeń komisji i sesji Rady Miejskiej w Ozimku – 19 głosów „za”.*

- ⌘ przeczytał życzenia świąteczne od uczniów z P. S. P nr 2 w Ozimku.

*Głos w dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali: Radny Marcei Biskup odczytując notatkę służbową nr 1/12 z dnia 2 grudnia 2010 r.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach prosząc o złożenie tej notatki w Biurze Rady, jednocześnie podkreślając, iż odpowiedź radny otrzyma w ustawowym terminie.  
Na koniec złożył wszystkim obecnym na sali życzenia świąteczne jak i noworoczne.*

*Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w dyskusji.*

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebrany za udział i zamknął II Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15<sup>15</sup> do 16<sup>42</sup>

PROTOKOŁOWAŁA :

KIEROWNIK  
Referatu Organizacyjnego  
*Katarzyna Smolnik*

SEKRETARZ :

*Piotr Bgk*

PRZEWODNICZYŁ:

**Przewodniczący**  
Rady Miejskiej w Ozimku  
*Joachim Wiesbach*